Diário Oficial Eletrônico  n. 11.439 13 de março de 2024 Página 163

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 38, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições que lhe conferem os incisos II e VI, artigo 8º da Lei Complementar n. 188, de 3 de
abril de 2014, resolve:

Desligar do estado efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, o Aluno-
Soldado BM HELDER MITSURO TERUYA, CPF xxx..414.491-xx, a contar de 15 de fevereiro de 2024, por ter sido
desligado, a pedido, do Curso de Formação de Soldados BM, conforme se fez público no BG n. 1258, de 4 de
março de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE MARÇO DE 2024.

FREDERICO REIS POUSO SALAS – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 39, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições que lhe conferem os incisos II e VI, artigo 8º da Lei Complementar n. 188, de 3 de
abril de 2014, resolve:

Desligar do estado efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, o Cadete
BM FUAD ALESSANDRO GONÇALVES DA ROCHA, CPF xxx..688.161-xx, a contar de 21 de fevereiro de 2024, por
ter sido desligado, a pedido, do Curso de Formação de Oficiais BM, conforme se fez público no BG n. 1258, de 4
de março de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE MARÇO DE 2024.

FREDERICO REIS POUSO SALAS – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
11.437, de 11 de março de 2024.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 143, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar  IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS, Delegado de Polícia, matrícula nº 495682023,
Quarta Classe, lotado na Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Ladário/MS, no período de 1 a 10 de abril de 2024, em
razão de gozo de férias de Guilherme Oliveira Pena.

Campo Grande, MS, 7 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 155, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar CLEVER JOSE FANTE ESTEVES, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 15246022,
Corregedor Geral da Polícia Civil/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do
artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da
Ouvidoria da Polícia Civil, no período de 18 de março a 1 de abril de 2024, em razão de gozo de férias de Marcio
Rogério Faria Custódio.